
Abstrakt  
 

Diplomová práce Cizinci v Evropě: Diskurzivní analýza konstrukce „cizinců“ ve 

zpravodajství v denících Die Frankfurter Allgemeine Zeitung a Lidové noviny se 

zabývá mediálním diskurzem, v rámci kterého je konstruována cizinecká kategorie 

v médiích. Téma národní identity, plurality kulturních identit a občanství je 

v současné době progresivní oblastí výzkumu sociálních věd, která má praktické 

využití v oblasti státní správy, politiky, ekonomie i podnikání. Cílem práce je 

pojmenování diskurzivních konstrukcí, které jsou používány při definování cizince, a 

zasazení tohoto cizineckého diskurzu do kontextu německé, české a evropské identity. 

Práce používá přístup kritických diskurzivních studií a využívá interdisciplinarity: 

zasazuje tak diskurz do kontextu konceptu národní identity, kulturní identity a 

multikulturalismu. Výsledky analýzy provedené zakotvenou teorií práce aplikuje na 

dílčí diskurzivní prvky a přístupy. Diplomová práce obsahuje návrh hypotéz, jejichž 

ověření může být předmětem dalšího výzkumu. 

 

	  


